UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số  219  /PGDĐT-CNTT
V/v đánh giá, triển khai công tác ứng dụng CNTT vào quản lý và dạy học tháng 11, 12 năm học 2016 - 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh,  ngày 30  tháng 12 năm 2016

            Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã
Căn cứ Chỉ thị số 3031/CT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2016 về nhiệm vụ chủ yếu năm học 2016 -2017 của ngành Giáo dục; Văn bản số 4325/BGDĐT-GDTrH ngày 1 tháng 9 năm 2016 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2016 -2017; Văn bản số 4622/BGDĐT-CNTT ngày 20 tháng 9 năm 2016 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 2016 -2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Văn bản số 1473/SGDĐT-GDTrH ngày 4 tháng 10 năm 2016 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 2016 - 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai một số nhiệm vụ CNTT tháng 01 và đánh giá kết quả ứng dụng CNTT tháng 11 và tháng 12 năm 2016 của các đơn vị trực như sau:
I.  KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ THÁNG 11, 12/2016

Trong tháng 11, 12 NĂM 2016, các đơn vị trường học đã chủ động triển khai việc ứng dụng CNTT trong công tác quản lý và dạy học. Nhiều đơn vị đã cập nhật kịp thời, chính xác dữ liệu các phần mềm trực tuyến đầu năm học 2016 -2017, có nhiều đơn vị đã chủ động trong công tác ứng dụng các tiến bộ CNTT vào quản lý và dạy học. Sau khi nhận kết quả đánh giá từ các bộ phận về công tác ứng dụng CNTT tháng 11 và 12/2016, Phòng biểu dương các trường: THCS Kỳ Long, THCS Sông Trí, THCS Kỳ Thịnh, TH Sông Trí, TH Kỳ Hoa, TH Kỳ Thịnh 1, TH Kỳ Phương, MN Hoa Mai, MN Kỳ Liên, Kỳ Phương, MN Kỳ Hoa ... đã làm tốt các hoạt động ứng dụng CNTT trong tháng 11 và tháng 12. Sau đây là xếp thứ tự các trường học về ứng dụng CNTT vào trong quản lý và dạy học:
	TT
	Đơn vị

(Bậc THCS)
	TT
	Đơn vị

(Bậc Tiểu học)
	TT
	Đơn vị

(Bậc MN)

	1
	THCS Kỳ Long
	1
	TH Sông Trí
	1
	MN Hoa Mai

	2
	THCS Kỳ Sông Trí
	2
	TH Kỳ Hoa
	2
	MN Kỳ Liên

	3
	THCS Sông Thịnh
	3
	TH Kỳ Thịnh 1
	3
	MN Kỳ Phương

	4
	THCS Hà Hải
	4
	TH Kỳ Phương
	4
	MN Kỳ Hoa

	5
	THCS Kỳ Nam
	5
	TH Kỳ Ninh
	5
	MN Kỳ Ninh

	6
	THCS Kỳ Trinh
	6
	TH Kỳ Liên
	6
	MN Kỳ Hưng

	8
	THCS Kỳ Phương
	7
	TH Kỳ Long
	7
	MN Kỳ Trinh

	9
	THCS Kỳ Ninh
	8
	TH Kỳ Thịnh 2
	8
	MN Kỳ Long

	9
	TH Kỳ Trinh
	9
	MN Kỳ Lợi

	10
	TH Nam
	10
	MN Kỳ Nam

	11
	Th Kỳ Long
	11
	MN Kỳ Thịnh

	12
	TH Kỳ Hưng
	12
	MN Kỳ Hà

	13
	TH Kỳ Lợi

II.  CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01/2017

- Cập nhật điểm, đánh giá học sinh đầy đủ (kết quả học kỳ I) vào phần mềm Smas hặc Vnedu.edu.vn.

- Chủ động triển khai, tổ chức sinh hoạt chuyên môn cho giáo viên theo chuyên đề của từng tổ trên truonghocketnoi.edu.vn

- Hoàn thiện các dữ liệu liên quan đến quản lý nhân sự trên phần mềm Pmis Online.

- Báo cáo chính xác, kịp thời các số liệu cho bậc học và các bộ phận liên quan.

- Đăng tải các hoạt động của nhà trường chào mừng năm mới 2017 (Đinh Dậu) trên trangweb thixakyanh.edu.vn

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn cần báo cáo kịp thời  về phòng GDĐT để được hỗ trợ tư vấn triển khai. Thông tin liên hệ về bộ phận TCCB: Email: duongdinhdanh.ka@gmail.com
                                                                              TRƯỞNG PHÒNG

        Nguyễn Hữu Sum
 (Các đơn vị lưu ý: Mỗi năm tổng điểm của mỗi CBQL trong công tác ứng dụng CNTT là 100 điểm (chia điều 10 tháng (9 tháng thực học, 1 tháng hè), mỗi tháng 10 điểm). Phòng sẽ có đánh giá việc ứng dụng CNTT của các đơn vị  qua các tiêu chí từng tháng một: Thu nhận, nộp báo cáo kịp thời; cập nhật đúng, đầy đủ các phần mềm ứng dụng theo công văn; triển khai các hoạt động ứng dụng CNTT vào quản lý và dạy học; tập huấn nâng cao trình độ CNTT cho CBQL.... - Theo đó những đơn vị nào không nằm trong danh sách được đánh giá  "tốt" từng tháng, thì tháng đó đơn vị không có điểm về ứng dụng CNTT - Kính mong các đồng chí chủ động, phối hợp để công tác ứng dụng CNTT vào quản lý và dạy học có hiệu quả cao)

Bộ phận THCS         Bộ phận TH        Bộ phận MN
       Bộ phận TCCB
Nơi nhận:

Như trên;

Trưởng phòng, Phó trưởng phòng

Website phòng, IO

Lưu VT, TCCB